
ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 43, 13.06.2017

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального размещения (опубликования) на официаль-
ном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить (опубликовать) на-
стоящее постановление на официальном  сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телеком-
му-никационной сети Интернет.

9. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего по-
становления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования город Пермь».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации горо-
да Перми-начальника департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми Ярославцева А.Г.

            Д.И. Самойлов

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

07.06.2017

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 450
Об утверждении проекта межевания территории квартала, в границах которого 

расположен жилой дом по ул.Кировоградской,140 в Кировском районе города Перми

На основании статей 8, 41, 43, 45, 46, 56, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статей 11, 33 
Правил землепользования и застройки города Перми, утвержденных решением Пермской городской Думы от 26 июня 
2007 г. № 143, с учетом протоколов публичных слушаний от 14 ноября 2016 г., 15 ноября 2016 г., 16 ноября 2016 г., 17 
ноября 2016 г., 21 ноября 2016 г., заключения  о результатах публичных слушаний по документации по планировке тер-
ритории 4 от 30 ноября 2016 г.
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый проект межевания территории квартала, в границах которого расположен жилой дом 
по ул.Кировоградской,140 в Кировском  районе города Перми (далее – проект межевания территории).

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Перми от 23 декабря 2016 г. № 1159 
«Об утверждении документации по планировке территории 4 (в том числе в части СТН часть Е1, часть Е2, Е5, И2, часть 
Д2, Д3, Д4, часть И3, часть И26, часть Ж4, Ж12, часть Ж6, Г4, часть Г5) в Кировском, Дзержинском, Мотовилихинском, 
Орджоникидзевском, Свердловском районах города Перми» в части проекта межевания территории квартала, в грани-
цах которого расположен жилой дом по ул.Кировоградской,140 в Кировском районе города Перми.

3. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми разместить настоящее поста-
новление в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми.

4. Функциональным и территориальным органам, функциональным подразделениям администрации города 
Перми в своей деятельности руководствоваться утвержденным проектом межевания территории.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

6. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего по-
становления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления  
муниципального образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города 
Перми-начальника департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми Ярославцева А.Г.

Глава города Перми� Д.И. Самойлов



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 5№ 43, 13.06.2017

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Перми
от 07.06.2017 № 450

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ
территории квартала, в границах которого расположен жилой дом

по ул.Кировоградской,140 в Кировском районе города Перми

Обоснование принятых решений

Целью разработки проекта межевания территории является установление границ земельных участков, на кото-
рых расположены объекты капитального строительства.

При разработке проекта межевания территории образованы два земельных участка общей площадью 2515 
кв.м с видом разрешенного использования – многоквартирные жилые дома.

Площади, размеры и конфигурации образуемых земельных участков  обусловлены несколькими факторами:
образуемый земельный участок № 1 ограничен красными линиями  с восточной и южной стороны, образуемый 

земельный участок № 2 – с северной  и южной стороны; 
образуемый земельный участок № 1 с северной и западной стороны, а образуемый земельный участок № 2 с 

западной и восточной стороны ограничены  земельными участками, прошедшими государственный кадастровый учет;
границы образуемого земельного участка № 2 обеспечивают доступ  к объекту капитального строительства с 

территории общего пользования – улицы Кировоградской.
Согласно карте градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки города Перми, утвер-

жденных решением Пермской городской Думы от 26 июня 20107 г. № 143, планируемая территория расположена в 
территориальной зоне индивидуальной жилой застройки городского типа (Ж-4), в границах которой не предусмотрено 
размещение многоквартирных жилых домов. Однако по факту на данной территории расположены многоквартирные 
жилые дома,  в связи с чем принято решение о внесении изменений в карту градостроительного зонирования. Предла-
гается часть зоны (Ж-4) перевести в зону смешанной  застройки индивидуальными жилыми домами, блокированными 
жилыми домами и многоквартирными жилыми домами не выше 4 этажей (Ж-3).

Приложение см. на стр. 29



ПРАВОВЫЕ АКТЫ6 № 43, 13.06.2017
Э

кс
пл

ик
ац

ия
 о

бр
аз

уе
м

ы
х 

и 
из

м
ен

яе
м

ы
х 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

№
Зе

мл
еп

ол
ьз

ов
ат

ел
ь

(п
ра

во
об

ла
да

те
ль

)
А

др
ес

 зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
П

ло
щ

ад
ь 

уч
ас

тк
а 

по
 п

ро
ек

ту
, к

в.
м

В
ид

 р
аз

ре
ш

ен
но

го
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

 
об

ра
зу

ем
ы

х 
зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

1
2

3
4

5
1

-
П

ер
мс

ки
й 

кр
ай

, г
.П

ер
мь

,
К

ир
ов

ск
ий

 р
ай

он
, у

л.
К

ир
ов

ог
ра

дс
ка

я,
14

0
12

80
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
ж

ил
ы

е 
до

ма

2
-

П
ер

мс
ки

й 
кр

ай
, г

.П
ер

мь
,

К
ир

ов
ск

ий
 р

ай
он

, у
л.

К
ир

ов
ог

ра
дс

ка
я,

13
6

12
35

мн
ог

ок
ва

рт
ир

ны
е 

ж
ил

ы
е 

до
ма



ПРИЛОЖЕНИЯ 29№ 43, 13.06.2017
 


